1

2023年３月３日

各 位

会 社 名 天馬株式会社

代表者名 代表取締役社長 廣野 裕彦

（コード：7958、東証プライム）

問合せ先 経営企画部長 鈴木 直人

（TEL. 03－3598－5642）

ベトナムにおける新工場建設に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社である TENMA VIETNAM CO.,LTD（以下「天馬ベ

トナム」という。) が、ベトナム国クアンニン省に、天馬ベトナムの第２工場を建設することを決議

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１． 建設の目的

当社は 2021 年５月策定の第３次中期経営計画におきまして、東南アジアにて受託製品事業を強化

することを事業戦略に掲げており、なかでもベトナムについては、中長期的にも成長が続く市場と想

定し、重点投資地域として位置付け、積極的な事業展開を進めておりました。

現在、多くのお客様がベトナムでの生産活動を増強させ、需要が高まっているにも関わらず、既存

の工場の生産能力では、増加する需要に対し、十分にお応えすることが出来なくなる懸念があるため、

生産能力の増強を目的に新工場を建設することといたしました。

新工場の建設により、お客様に、より高品質な製品をより迅速かつ効率的に提供できるようになり、

当社がアジアでのビジネスを拡大する上で重要な戦略的投資となります。

２． 新工場の概要

（１）名称 天馬ベトナムハロン工場

（２）所在地 ベトナム クアンニン省 アマタシティハロン工業団地内

（３）主な生産品目 OA機器部品

（４）敷地面積 約 179千平方メートル

（５）建築面積 約 63千平方メートル

（６）延床面積 約 80千平方メートル（予定）

（７）総投資額 約 90億円（予定）

（注） 工場は１期・２期に分けて建設を進める予定。(5)～(7)は１期の面積及び金額。

３． 日程

取締役会決議  2023年３月３日

建物工事着工日 2023年９月（予定）

建物工事竣工日 2024年 10月（予定）

2

４． 今後の見通し

本件による 2023年２月 10日公表の 2023 年３月期通期連結業績予想への影響は軽微であります。

尚、今後開示が必要な情報が発生した場合は、速やかに開示いたします。

【ご参考】

 天馬ベトナムの概要

（１）名称 TENMA VIETNAM CO., LTD.

（２）所在地 LotE1, Que Vo Industrial Zone, Phuong Lieu Commune, Que Vo

District, Bac Ninh Province,Viet nam

（３）操業開始 2008 年８月

（４）主要生産品目 OA機器部品

（５）主要生産設備 射出成形機 134台保有

（６）従業員数 2,174名 （2022年末現在）

（７）敷地面積 87,388 ㎡

（８）建築面積 56,590 ㎡

以上